
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림기반조성 및 소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 산림과

산림과 10,079,740 10,139,473 △59,733

국 3,566,097 3,801,435 △235,338

광 1,045,479 1,045,479 0

도 1,340,222 1,318,056 22,166

시 4,127,942 3,974,503 153,439

임업 경쟁력 강화 9,985,419 10,056,033 △70,614

국 3,564,817 3,800,155 △235,338

광 1,045,479 1,045,479 0

도 1,339,646 1,317,480 22,166

시 4,035,477 3,892,919 142,558

산림기반조성 및 소득지원 469,081 470,081 △1,000

국 196,798 196,798 0

도 43,924 43,924 0

시 228,359 229,359 △1,000

공유재산(시유림)관리 9,000 10,000 △1,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

○1 일반수용비 9,000 10,000 △1,000

▷시유임야 측량수수료 4,000 5,000 △1,000경정 4,000,000원

산림자원보호 3,496,319 3,462,605 33,714

국 789,504 954,412 △164,908

도 514,018 482,797 31,221

시 2,192,797 2,025,396 167,401

산림병해충방제 620,984 729,344 △108,360

국 383,299 541,391 △158,092

도 71,306 56,386 14,920

시 166,379 131,567 34,812

206 재료비 110,896 268,009 △157,113

국 97,293 254,811 △157,518

도 4,020 3,898 122

시 9,583 9,300 283

01 재료비 110,896 268,009 △157,113

○솔잎혹파리방제 나무주사용 약제(저독성)

83,248 241,171 △157,923경정 83,248,000원

국 83,248 241,171 △157,923

○방제복 및 약제배낭 2,010 1,200 810경정 2,010,000원

국 1,005 600 405

도 302 180 122

시 703 420 283

401 시설비및부대비 364,943 316,190 48,753

국 212,837 213,411 △574

도 45,692 30,894 14,798

시 106,414 71,885 34,529

01 시설비 334,192 296,875 37,317

○솔잎혹파리방제 나무주사 사업

270,000 276,805 △6,805경정 270,000,000원



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 156,516 189,638 △33,122

도 34,060 26,165 7,895

시 79,424 61,002 18,422

○재해저감사업 44,122 0 44,1222,206,100원*20ha

국 22,062 0 22,062

도 6,618 0 6,618

시 15,442 0 15,442

02 감리비 26,906 15,470 11,436

○재해저감사업 감리비 11,436 0 11,43611,436,000원*1식

국 10,486 0 10,486

도 285 0 285

시 665 0 665

보호수정비(분권) 144,020 79,460 64,560

도 43,206 23,838 19,368

시 100,814 55,622 45,192

401 시설비및부대비 144,020 79,460 64,560

도 43,206 23,838 19,368

시 100,814 55,622 45,192

01 시설비 144,020 79,460 64,560

○보호수 및 산림보호구역 정비

144,020 79,460 64,560경정 144,020,000원

도 43,206 23,838 19,368

시 100,814 55,622 45,192

산불방지대책 797,976 807,958 △9,982

국 316,367 323,183 △6,816

도 142,366 145,433 △3,067

시 339,243 339,342 △99

308 자치단체등이전 7,058 17,040 △9,982

국 0 6,816 △6,816

도 0 3,067 △3,067

시 7,058 7,157 △99

05 자치단체간부담금 7,058 17,040 △9,982

○산불진화인력 교육 및 평가

7,058 17,040 △9,982경정 7,058,000원

국 0 6,816 △6,816

도 0 3,067 △3,067

시 7,058 7,157 △99

산불진화.예방 및 장비관리(자체사업) 123,215 125,707 △2,492

201 일반운영비 95,855 97,607 △1,752

01 사무관리비 55,412 52,680 2,732

○1 일반수용비 38,487 43,755 △5,268

▷산불예방 차량용 깃발 2,001 3,000 △999

▷산불조심 모자 4,998 6,000 △1,002

▷산불조심 깃발(사각) 4,000 5,000 △1,000

▷무전기검사 수수료 1,260 1,750 △490

▷산림사고 측량수수료 1,600 2,000 △400

경정 2,001,000원

경정 4,998,000원

경정 4,000,000원

경정 1,260,000원

경정 1,600,000원



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷산림사업 홍보용광고료 2,000 3,000 △1,000

▷산림방지안내, 홍보물 제작비

323 700 △377

○4 피복비 8,000 0 8,000

▷산불출동대원 진화복 8,000 0 8,000

경정 2,000,000원

경정 323,000원

400,000원*20인

02 공공운영비 40,443 44,927 △4,484

○1 공공요금 및 제세 5,310 6,210 △900

▷자동차보험료 4,050 4,950 △900

○4 차량선박비 31,633 35,217 △3,584

▷화물소형 9,360 10,248 △888

▷화물중형 15,200 17,896 △2,696

경정 4,050,000원

경정 9,360,000원

경정 15,200,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

○기본업무수행 국내여비 3,240 3,600 △360경정 3,240,000원

206 재료비 2,680 3,000 △320

01 재료비 2,680 3,000 △320

○무전기 배터리 VX-10형 1,280 1,600 △320경정 1,280,000원

301 일반보상금 5,040 5,100 △60

09 행사실비보상금 540 600 △60

○산불전문 예방진화대 중앙진화교육 보상

540 600 △60경정 540,000원

돌발해충방제 8,289 9,210 △921

201 일반운영비 1,080 1,200 △120

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

○1 일반수용비 1,080 1,200 △120

▷수목병해충 홍보물 제작비

1,080 1,200 △120경정 1,080,000원

206 재료비 7,209 8,010 △801

01 재료비 7,209 8,010 △801

○주홍날개 꽃매미 약제 5,049 5,850 △801경정 5,049,000원

산불예방활동 1,614,869 1,523,960 90,909

도 235,472 235,472 0

시 1,379,397 1,288,488 90,909

101 인건비 930,069 839,160 90,909

도 111,132 111,132 0

시 818,937 728,028 90,909

04 기간제근로자등보수 930,069 839,160 90,909

○산불취약지 감시원 인건비 930,069 839,160 90,909

▷기본급 630,000 567,000 63,000경정 630,000,000원

도 77,792 77,792 0

시 552,208 489,208 63,000

▷수당 207,900 189,000 18,900경정 207,900,000원



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 22,226 22,226 0

시 185,674 166,774 18,900

▷4대보험료 92,169 83,160 9,009경정 92,169,000원

도 11,114 11,114 0

시 81,055 72,046 9,009

산림자원화 5,706,585 5,809,913 △103,328

국 2,536,798 2,607,228 △70,430

광 945,479 945,479 0

도 739,189 748,244 △9,055

시 1,485,119 1,508,962 △23,843

조림 566,078 666,688 △100,610

국 340,864 411,294 △70,430

도 67,475 76,530 △9,055

시 157,739 178,864 △21,125

401 시설비및부대비 323,698 424,308 △100,610

국 207,681 278,111 △70,430

도 34,807 43,862 △9,055

시 81,210 102,335 △21,125

01 시설비 291,560 392,170 △100,610

○동계올림픽 경관림(10ha)

199,060 299,670 △100,610경정 199,060,000원

국 139,348 209,778 △70,430

도 17,916 26,971 △9,055

시 41,796 62,921 △21,125

산림자원육성 및 관리 24,462 27,180 △2,718

201 일반운영비 5,202 5,780 △578

01 사무관리비 3,402 3,780 △378

○5 급량비 2,520 2,800 △280

▷식목일행사 급량비 2,520 2,800 △280

○3 운영수당 882 980 △98

▷산사태취약지역 지정위원회 참석수당

882 980 △98

경정 2,520,000원

경정 882,000원

02 공공운영비 1,800 2,000 △200

○임업기계장비 유지비 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

○기본업무수행 국내여비 3,240 3,600 △360경정 3,240,000원

206 재료비 16,020 17,800 △1,780

01 재료비 16,020 17,800 △1,780

○삽 900 1,000 △100

○군부대 등 묘목지원 15,120 16,800 △1,680

경정 900,000원

경정 15,120,000원

재무활동(산림과) 3,511 0 3,511

보전지출 3,511 0 3,511

보조금반환 3,511 0 3,511



부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 3,511 0 3,511

01 국고보조금반환금 2,747 0 2,747

○1 국고보조금 사용잔액 2,747 0 2,747

▷밤 작업로 시설 850 0 850

▷목재펠릿보일러 설치 1,609 0 1,609

▷임산물 표준출하사업(미정산 부가가치세 환

급금) 288 0 288

850,000원*1식

1,608,700원*1식

288,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 764 0 764

○1 시도비보조금 사용잔액 764 0 764

▷밤 작업로 시설 255 0 255

▷목재펠릿보일러 설치 422 0 422

▷임산물 표준출하사업(미정산 부가가치세 환

급금) 87 0 87

255,000원*1식

421,120원*1식

86,400원*1식

행정운영경비 90,810 83,440 7,370

국 1,280 1,280 0

도 576 576 0

시 88,954 81,584 7,370

인력운영비(산림과) 53,055 47,846 5,209

국 1,280 1,280 0

도 576 576 0

시 51,199 45,990 5,209

인력운영비(산림과) 49,855 44,646 5,209

101 인건비 49,855 44,646 5,209

01 보수 43,989 39,393 4,596

○시간외근무수당 43,989 39,393 4,596경정 43,989,000원

02 기타직보수 5,866 5,253 613

○시간외근무수당 5,866 5,253 613경정 5,866,000원

기본경비(산림과) 37,755 35,594 2,161

기본경비(산림과) 37,755 35,594 2,161

201 일반운영비 22,735 20,594 2,141

01 사무관리비 20,747 17,922 2,825

○1 일반수용비 16,463 13,638 2,825

▷부서운영비 12,263 13,638 △1,375

▷산지전용 경사도 산정 프로그램 구입

4,200 0 4,200

경정 12,263,000원

2,100,000원*2식

02 공공운영비 1,988 2,672 △684

○1 공공요금 및 제세 1,988 2,672 △684

▷우편요금 1,596 2,280 △684경정 1,596,000원

202 여비 9,720 10,800 △1,080

01 국내여비 9,720 10,800 △1,080

○기본업무수행 국내여비 9,720 10,800 △1,080경정 9,720,000원



부서: 산림과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(산림과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 1,100 0 1,100

01 자산및물품취득비 1,100 0 1,100

○파쇄기 1,100 0 1,1001,100,000원*1식


